Stadt Schmolln

- Stadtrat Schmolin -

Beschlussvorlage

Schmoélin, 04.05.2022

Vorl.-Nr.: V 0688/2022

Betreff: Feststellung der Jahresrechnungen 2014 - 2016 der Gemeinde Nobdenitz

Einreicher: Blrgermeister

Beratungsfolge | 6. Rechnungsprufungsaus- am Abstimmung
schuss 26.04.2022
Ja-Stimmen 2
Nein-Stimmen 0
Stimmenthaltung | 0
Beratungsstatus | Nicht 6ffentlich / vorberatend
Beratungsfolge | 32. Stadtratssitzung am Abstimmung
12.05.2022
Ja-Stimmen
Nein-Stimmen
Stimmenthaltung
Beratungsstatus | 6ffentlich / beschlieRend

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Schmolin beschliel3t:

Die Jahresrechnungen 2014 — 2016* der Gemeinde Nobdenitz werden gemal § 80 Abs. 2
und 3 ThirKO entsprechend den hier zusammengefassten Abschlussunterlagen mit

folgendem

Ergebnis

festgestellt::
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Vorlage des Stadtrates Schmoélin Nr. V 0688/2022 vom 12.05.2022

la

1.b

Der Stadtrat stellt das Ergebnis der Jahresrechnung 2014 der Gemeinde

Nobdenitz

unter Einbeziehung der Abschlussbuchungen nach 8 74 Abs. 1 Satz 2 ThirGemHV wie folgt

fest:

Jahresrechnung der Gemeinde Nébdenitz fir das Haushaltsjahr 2014

Kassenmalliger Abschluss

Gesamt-Ist-Einnahmen
Gesamt-Ist-Ausgaben
BuchmaRiger Kassenbestand

+ Bestand Verwahrgelder

+ Bestand Vorschiisse
BuchungsmalRiger Kassenbestand

Ergebnis der Haushaltsrechnung

Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt
Soll-Einnahmen Vermégenshaushalt

Summe Soll-Einnahmen

+ neue Haushaltseinnahmereste

- Abgang alter Haushaltseinnahmereste
- Abgang alter Kasseneinnahmereste

Summe bereinigte Soll-Einnahmen

Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt
Soll-Ausgaben Vermdgenshaushalt

Summe Sollausgaben

+ neue Haushaltsausgabereste

- Abgang alter Haushaltsausgabereste
- Abgang alter Kassenausgabereste

Summe bereinigte Soll-Ausgaben

Etwaiger Unterschied
bereinigte Soll-Einnahmen
- bereinigte Soll-Ausgaben (Fehlbetrag)

Aufgrund des gepriften und festgestellten Ergebnisses der

Jahresrechnung

der Gemeinde Nobdenitz des Haushaltsjahres 2014 wird die Entlastung
geman § 80 Thuringer Kommunalordnung erteilt.

1.262.642,84 €
1.258.193,27 €

4.449,57 €
139.169,68 €
- €
143.619,25 €

1.033.969,68 €
222.699,17 €

1.256.668,85 €
395.700,00 €

- €

5,00 €

1.652.363,85 €

1.033.964,68 €
221.699,17 €

1.255.663,85 €
399.700,00 €
3.000,00 €

- €

1.652.363,85 €

- €
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Vorlage des Stadtrates Schmoélin Nr. V 0688/2022 vom 12.05.2022

la

1b

Der Stadtrat stellt das Ergebnis der Jahresrechnung 2015 der Gemeinde

Nobdenitz

unter Einbeziehung der Abschlussbuchungen nach § 74 Abs. 1 Satz 2 ThirGemHYV wie folgt
fest:

Jahresrechnung der Gemeinde Nobdenitz fur das Haushaltsjahr 2015

Kassenmalliger Abschluss

Gesamt-Ist-Einnahmen 1.189.472,26 €
Gesamt-Ist-Ausgaben 1.179.970,54 €
BuchmaRiger Kassenbestand 9.501,72 €
+ Bestand Verwahrgelder 216.404,42 €
+ Bestand Vorschiisse - €
BuchungsmaRiger Kassenbestand 225.906,14 €

Ergebnis der Haushaltsrechnung

Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt 1.026.649,51 €
Soll-Einnahmen Vermdgenshaushalt 163.920,94 €
Summe Soll-Einnahmen 1.190.570,45 €
+ neue Haushaltseinnahmereste - €
- Abgang alter Haushaltseinnahmereste 326.000,00 €
- Abgang alter Kasseneinnahmereste 270,00 €
Summe bereinigte Soll-Einnahmen 864.300,45 €
Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt 1.026.644,51 €
Soll-Ausgaben Vermdgenshaushalt 132.200,27 €
Summe Sollausgaben 1.158.844,78 €
+ neue Haushaltsausgabereste 31.480,67 €
- Abgang alter Haushaltsausgabereste 326.000,00 €
- Abgang alter Kassenausgabereste 25,00 €
Summe bereinigte Soll-Ausgaben 864.300,45 €
Etwaiger Unterschied - €

bereinigte Soll-Einnahmen
- bereinigte Soll-Ausgaben (Fehlbetrag)

Aufgrund des gepriften und festgestellten Ergebnisses der Jahresrechnung
der Gemeinde Nobdenitz des Haushaltsjahres 2015 wird die Entlastung
geman § 80 Thiringer Kommunalordnung erteilt.
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Vorlage des Stadtrates Schmoélin Nr. V 0688/2022 vom 12.05.2022

la

1.b

Der Stadtrat stellt das Ergebnis der Jahresrechnung 2016 der Gemeinde Nobdenitz
unter Einbeziehung der Abschlussbuchungen nach § 74 Abs. 1 Satz 2 ThirGemHYV wie folgt

fest:

Jahresrechnung der Gemeinde Nébdenitz fir das Haushaltsjahr 2016

Kassenmalliger Abschluss

Gesamt-Ist-Einnahmen
Gesamt-Ist-Ausgaben
BuchmaRiger Kassenbestand

+ Bestand Verwahrgelder

+ Bestand Vorschiisse
BuchungsmalRiger Kassenbestand

Ergebnis der Haushaltsrechnung

Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt
Soll-Einnahmen Vermégenshaushalt

Summe Soll-Einnahmen

+ neue Haushaltseinnahmereste

- Abgang alter Haushaltseinnahmereste
- Abgang alter Kasseneinnahmereste

Summe bereinigte Soll-Einnahmen

Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt
Soll-Ausgaben Vermdgenshaushalt

Summe Sollausgaben

+ neue Haushaltsausgabereste

- Abgang alter Haushaltsausgabereste
- Abgang alter Kassenausgabereste

Summe bereinigte Soll-Ausgaben

Etwaiger Unterschied
bereinigte Soll-Einnahmen
- bereinigte Soll-Ausgaben (Fehlbetrag)

1.524.431,75 €
1.378.973,98 €

145.457,77 €
65.269,57 €
- €
210.727,34 €

1.122.736,74 €
381.871,11 €

1.504.607,85 €
63.250,00 €

- €

- 235,00 €

1.568.092,85 €

1.119.731,74 €
227.424,56 €

1.347.156,30 €
221.622,62 €
686,07 €

- €

1.568.092,85 €

- €

Aufgrund des gepriften und festgestellten Ergebnisses der
Jahresrechnung

der Gemeinde Nobdenitz des Haushaltsjahres 2016 wird die Entlastung
geman § 80 Thiringer Kommunalordnung erteilt.
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Vorlage des Stadtrates Schmoélin Nr. V 0688/2022 vom 12.05.2022

Sachdarstellung:

Die Jahresrechnungen wurden im Februar 2022 durch das ortliche Prifungsorgan, das
Rechnungsprifungsamt des Landkreises Altenburger Land, geprift. Das Ergebnis der
Prifung ergab keine Beanstandungen, die der Feststellung der Jahresrechnungen 2014 -
2016 entgegenstehen.

Der Stadtrat beschliel3t gemafR § 80 Abs. 3 Satz 1 ThurKO nach Durchfihrung der 6rtlichen
Prifung unverziglich die gepriften Jahresrechnungen.

Sven Schrade
Birgermeister

* Hinweis:

Aufgrund der Forderung des Rechnungsprifungsamtes ist Gber das Ergebnis einer jeden
Jahresrechnung separat abzustimmen. Hinsichtlich der Verfahrensvereinfachung werden die
Ergebnisse entsprechend der vorliegenden Prifberichte zusammengefasst in einer
Beschlussvorlage dargestellt.

Die Originalunterlagen finden Sie im Stadtratsbiiro hinterlegt.
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