Stadt Schmölln

Schmölln, 04.05.2022

- Stadtrat Schmölln -

Vorl.-Nr.: V 0688/2022

Beschlussvorlage

Betreff: Feststellung der Jahresrechnungen 2014 - 2016 der Gemeinde Nöbdenitz

Einreicher: Bürgermeister

Beratungsfolge	6. Rechnungsprüfungsaus- schuss	am 26.04.2022	Abstimmung	
			Ja-Stimmen	2
			Nein-Stimmen	0
			Stimmenthaltung	0
Beratungsstatus	Nicht öffentlich / vorberatend		_	

Beratungsfolge	32. Stadtratssitzung	am 12.05.2022	Abstimmung
			Ja-Stimmen
			Nein-Stimmen
			Stimmenthaltung
Beratungsstatus	öffentlich / beschließend	·	

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Schmölln beschließt:

Die Jahresrechnungen 2014 – 2016* der Gemeinde Nöbdenitz werden gemäß § 80 Abs. 2 und 3 ThürKO entsprechend den hier zusammengefassten Abschlussunterlagen mit folgendem Ergebnis festgestellt::

Der Stadtrat stellt das Ergebnis der Jahresrechnung 2014 der Gemeinde

I. Nöbdenitz

1.b

unter Einbeziehung der Abschlussbuchungen nach § 74 Abs. 1 Satz 2 ThürGemHV wie folgt fest:

Jahresrechnung der Gemeinde Nöbdenitz für das Haushaltsjahr 2014

1.a Kassenmäßiger Abschluss

Gesamt-Ist-Einnahmen Gesamt-Ist-Ausgaben Buchmäßiger Kassenbestand + Bestand Verwahrgelder	1.262.642,84 € 1.258.193,27 € 4.449,57 € 139.169,68 €
+ Bestand Vorschüsse Buchungsmäßiger Kassenbestand	- € 143.619,25 €
Ergebnis der Haushaltsrechnung	
Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt Soll-Einnahmen Vermögenshaushalt	1.033.969,68 € 222.699,17 €
Summe Soll-Einnahmen + neue Haushaltseinnahmereste - Abgang alter Haushaltseinnahmereste - Abgang alter Kasseneinnahmereste	1.256.668,85 € 395.700,00 € - € 5,00 €
Summe bereinigte Soll-Einnahmen	1.652.363,85 €
Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt Soll-Ausgaben Vermögenshaushalt	1.033.964,68 € 221.699,17 €
Summe Sollausgaben + neue Haushaltsausgabereste - Abgang alter Haushaltsausgabereste - Abgang alter Kassenausgabereste	1.255.663,85 € 399.700,00 € 3.000,00 € - €
Summe bereinigte Soll-Ausgaben	1.652.363,85 €
Etwaiger Unterschied	- €

Aufgrund des geprüften und festgestellten Ergebnisses der

2. Jahresrechnung

bereinigte Soll-Einnahmen

- bereinigte Soll-Ausgaben (Fehlbetrag)

der Gemeinde Nöbdenitz des Haushaltsjahres 2014 wird die Entlastung gemäß § 80 Thüringer Kommunalordnung erteilt.

Der Stadtrat stellt das Ergebnis der Jahresrechnung 2015 der Gemeinde

II. Nöbdenitz

unter Einbeziehung der Abschlussbuchungen nach § 74 Abs. 1 Satz 2 ThürGemHV wie folgt

Jahresrechnung der Gemeinde Nöbdenitz für das Haushaltsjahr 2015

1.a Kassenmäßiger Abschluss

Gesamt-Ist-Einnahmen Gesamt-Ist-Ausgaben Buchmäßiger Kassenbestand + Bestand Verwahrgelder + Bestand Vorschüsse Buchungsmäßiger Kassenbestand	1.189.472,26 € 1.179.970,54 € 9.501,72 € 216.404,42 € - € 225.906,14 €
Ergebnis der Haushaltsrechnung	

1.b

Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt Soll-Einnahmen Vermögenshaushalt	1.026.649,51 € 163.920,94 €
Summe Soll-Einnahmen + neue Haushaltseinnahmereste - Abgang alter Haushaltseinnahmereste - Abgang alter Kasseneinnahmereste	1.190.570,45 €
Summe bereinigte Soll-Einnahmen	864.300,45 €
Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt Soll-Ausgaben Vermögenshaushalt	1.026.644,51 € 132.200,27 €
Summe Sollausgaben + neue Haushaltsausgabereste - Abgang alter Haushaltsausgabereste - Abgang alter Kassenausgabereste	1.158.844,78 € 31.480,67 € 326.000,00 € 25,00 €
Summe bereinigte Soll-Ausgaben	864.300,45 €

Etwaiger Unterschied bereinigte Soll-Einnahmen

- bereinigte Soll-Ausgaben (Fehlbetrag)

2. Aufgrund des geprüften und festgestellten Ergebnisses der Jahresrechnung der Gemeinde Nöbdenitz des Haushaltsjahres 2015 wird die Entlastung gemäß § 80 Thüringer Kommunalordnung erteilt.

- €

III. Der Stadtrat stellt das Ergebnis der Jahresrechnung 2016 der Gemeinde Nöbdenitz unter Einbeziehung der Abschlussbuchungen nach § 74 Abs. 1 Satz 2 ThürGemHV wie folgt fest:

Jahresrechnung der Gemeinde Nöbdenitz für das Haushaltsjahr 2016

1.a Kassenmäßiger Abschluss

Gesamt-Ist-Einnahmen	1.524.431,75 €
Gesamt-Ist-Ausgaben	1.378.973,98 €
Buchmäßiger Kassenbestand	145.457,77 €
+ Bestand Verwahrgelder	65.269,57 €
+ Bestand Vorschüsse	- €
Buchungsmäßiger Kassenbestand	210.727,34 €

1.b Ergebnis der Haushaltsrechnung

Ergebnis der Haushaltsrechnung	
Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt Soll-Einnahmen Vermögenshaushalt	1.122.736,74 € 381.871,11 €
Summe Soll-Einnahmen + neue Haushaltseinnahmereste - Abgang alter Haushaltseinnahmereste - Abgang alter Kasseneinnahmereste	1.504.607,85 € 63.250,00 € - € - 235,00 €
Summe bereinigte Soll-Einnahmen	1.568.092,85 €
Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt Soll-Ausgaben Vermögenshaushalt	1.119.731,74 € 227.424,56 €
Summe Sollausgaben + neue Haushaltsausgabereste - Abgang alter Haushaltsausgabereste	1.347.156,30 € 221.622,62 € 686,07 €
- Abgang alter Kassenausgabereste	- €
- Abgang alter Kassenausgabereste Summe bereinigte Soll-Ausgaben	1.568.092,85 €

Etwaiger Unterschied - €

- bereinigte Soll-Ausgaben (Fehlbetrag)

bereinigte Soll-Einnahmen

Aufgrund des geprüften und festgestellten Ergebnisses der

2. Jahresrechnung

der Gemeinde Nöbdenitz des Haushaltsjahres 2016 wird die Entlastung gemäß § 80 Thüringer Kommunalordnung erteilt.

Sachdarstellung:

Die Jahresrechnungen wurden im Februar 2022 durch das örtliche Prüfungsorgan, das Rechnungsprüfungsamt des Landkreises Altenburger Land, geprüft. Das Ergebnis der Prüfung ergab keine Beanstandungen, die der Feststellung der Jahresrechnungen 2014 - 2016 entgegenstehen.

Der Stadtrat beschließt gemäß § 80 Abs. 3 Satz 1 ThürKO nach Durchführung der örtlichen Prüfung unverzüglich die geprüften Jahresrechnungen.

Sven Schrade Bürgermeister

* Hinweis:

Aufgrund der Forderung des Rechnungsprüfungsamtes ist über das Ergebnis einer jeden Jahresrechnung separat abzustimmen. Hinsichtlich der Verfahrensvereinfachung werden die Ergebnisse entsprechend der vorliegenden Prüfberichte zusammengefasst in einer Beschlussvorlage dargestellt.

Die Originalunterlagen finden Sie im Stadtratsbüro hinterlegt.